
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO VŠĮ „RETENĖ“ PARENGTAM PROJEKTUI „NUGALĖK SAVE“ 
 

2008 m. gegužės 29 d. Nr. T- 165 
Pakruojis 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 str. 49 dalimi ir 
atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 7 d. sprendimu Nr. T-24 „Dėl 
Pakruojo rajono žmonių su negalia socialinės integracijos 2008 metų programos patvirtinimo“ 
patvirtintos programos 23 punktą, Pakruojo rajono savivaldybės taryba nusprendžia:  

1. Pritarti VšĮ „Retenė“ parengtam projektui „Nugalėk save“ (pridedama). 
2. Skirti  šiam  projektui  įgyvendinti  6,0 tūkstančius litų  iš  Pakruojo rajono žmonių su 

negalia socialinės integracijos 2008 metų programos. 
 
 
 
 
Meras  Saulius Gegieckas 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRITARTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2008 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. T-165 

 

 PROJEKTAS „NUGALĖK SAVE“ 

 
I. PROJEKTO  RENGĖJAS 

 
1. Organizacijos  pavadinimas      VšĮ „Retenė“ 
2. Organizacijos  kodas, įregistravimo vieta ir data    168064341, Pakruojis, 1997-12-15 
3.   Organizacijos  adresas      J. Basanavičiaus g. 4, LT-83150 Pakruojis 

Telefonas 8 652 94 455,  faksas (8 421) 60 071, 
el. pašto adresas retene@one.lt  

4.   Organizacijos  vadovas    Direktorius Robertas Ašmanavičius 
5.   Banko rekvizitai      AB  DnB  NORD sąsk. LT 634010045600060284 

 
II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

 
5. Projekto koordinatorius  Robertas Ašmanavičius,  P. Mašioto g. 41-21, Pakruojis  
 

6. Projekto partneriai ir rėmėjai 
Partneris: Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius; 

Rėmėjas: Lietuvos žmonių su negalia sąjunga. 
 

7. Suminė projekto vertė (Lt)              9 600,00 Lt 
 savivaldybės  finansinė  parama 6 000,00 Lt 

 organizacijos rėmėjų lėšos  2 100,00 Lt 
 organizacijos lėšos   1 500,00 Lt 
 

8. Projekto tikslai:  
 1. Šviesti visuomenę, skleisti informaciją apie neįgaliųjų socialinę veiklą rajone ir respublikoje, 
sveikatinimo problemas. 
 2. Mažinti neįgaliųjų socialinę atskirtį, didinti neįgaliųjų pasitikėjimą savo jėgomis ir 
galimybėmis. 
 3. Teikti informaciją dėl traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencijos, pasidalyti gerąja praktika 
su patyrusiais stuburo traumas. 
 

9. Projekto uždaviniai: 
1. Organizuoti neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežimėliais su specialiais priedais – 

varytuvais, maratoną „Nugalėk save“.  
2. Organizuoti jaunimo, neįgaliųjų, NVO, kitų vietos (Pakruojo, Joniškio, Akmenės, Mažeikių, 

Skuodo, Kretingos, Klaipėdos)  gyventojų susitikimus ir rengti diskusijas apie traumų ir nelaimingų 
atsitikimų prevenciją, dalyti lankstinukus ir kt. informacinę medžiagą. 

 
10. Trumpas projekto aprašymas. 

Projekto vykdymo pradžioje rajoninėje spaudoje ir per įvairias neįgaliųjų organizacijas bus 
paskleista informacija apie projekto vykdymą. Neįgalieji bus kviečiami dalyvauti maratone. Maratone 



galės dalyvauti neįgalieji, judantys neįgaliųjų vežimėliais ir turintys specialų priedą – varytuvą.  
Dalyvaus 15 žmonių, iš jų 10 – judantys neįgaliųjų vežimėliais, 1 masažistas, 4 savanoriai. 

Dalyviai bus aprūpinti specialiomis signalinėmis liemenėmis, palaidinukėmis, kepurėlėmis su projekto 
atributika, pasirūpinti reikiamu inventoriumi (palapine, pavėsine, megafonu ir kt.). 

Paskleisti informaciją apie projekto vykdymą respublikinėje ir regioninėje spaudoje, interneto 
svetainėse www.negalia.lt, www.ndt.lt ir kt., per įvairias nevyriausybines organizacijas.  

Bus išleista 1000 vnt. lankstinukų, kita informacinė medžiaga apie traumų ir nelaimingų 
atsitikimų prevenciją. Bus įsigyta 15 vnt. palaidinukių, kepurėlių, liemenių su projekto atributika, jas 
dėvės maratono dalyviai, savanoriai. Prieš maratoną organizatoriai važiuos planuojamu maršrutu ir 
patikslins žmonėms, judantiems vežimėliais, pritaikytas nakvynės, poilsio ir maitinimosi vietas, kuriose, 
per dieną nuvažiavę apie 40–60 km, apsistos maratono dalyviai. Bus susitarta su konkrečios vietos 
bendruomenių, neįgaliųjų NVO, savivaldybių atstovais dėl susitikimų-diskusijų organizavimo vietos, 
laiko, žmonių skaičiaus ir pan. Šiai veiklai vykdyti bus įsigytas reikalingas inventorius: palapinė, 
pavėsinė, megafonas, apranga (liemenės, marškinėliai, kepurėlės) ir kt. 

Neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežimėliais su specialiais priedais – varytuvais, 
maratonas „Nugalėk save“ vyks 2008 m. rugpjūčio mėn. 2 dienas prieš maratoną Pakruojyje, VšĮ 
„Retenė“, kur susirinks visi maratono dalyviai, savanoriai, bus atliekami varytuvų, neįgaliųjų vežimėlių 
techninio aptarnavimo ir remonto, kiti pasiruošimo darbai. Dalyviams bus teikiamos apgyvendinimo ir 
maitinimo paslaugos. Paskui vyks pats maratonas. Bus nuvažiuota apie 300 kilometrų Lietuvos keliais 
Pakruojo, Joniškio, Akmenės, Mažeikių, Skuodo, Kretingos, Klaipėdos rajonuose. Šiuose miestuose ir 
miesteliuose bus organizuojami jaunimo, neįgaliųjų NVO, savivaldybių, kitų vietos gyventojų 
susitikimai – diskusijos apie traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją, bus dalijami lankstinukai, kita 
informacinė medžiaga. Susitikimuose maratono dalyviai informuos susirinkusiuosius, kaip svarbu 
laikytis saugaus elgesio vandenyje, kelyje taisyklių, kad neįvyktų nelaimingu atsitikimu, pasidalys 
patirtimi, kaip gyventi, judant neįgaliojo vežimėliu, papasakos, kaip patyrė traumas, kaip teko „kabintis į 
gyvenimą“ po traumos ir pan. Bus mokoma, kaip suteikti pirmąją pagalbą įtarus stuburo, kt. kaulų lūžius. 

Maratonas truks 6 dienas. Jame dalyvaus 15 žmonių, iš jų 10 neįgaliųjų. Neįgaliųjų daiktai 
(drabužiai, kilnojamas tualetas, palapinės, maisto atsargos ir pan.) bus vežami mikroautobusais. Jei 
nebus neįgaliesiems pritaikytų ar tinkamų maitinimosi vietų, maratono dalyviai maitinsis 
savarankiškai. Maratono dalyviai nakvos palapinėse, turės kilnojamą, neįgaliesiems pritaikytą, tualetą. 
Visus darbus, kurių nepajėgs atlikti neįgalieji, padės nudirbti savanoriai.  

Maratono metu bus imtasi visų saugumo priemonių: per miestų (Pakruojo, Joniškio, 
Mažeikių, Skuodo) centrus, kur didelis ir intensyvus judėjimas, maratono dalyvius lydės policijos 
ekipažai.  

Maratonas baigsis Monciškėse, Klaipėdos r. (2 km nuo Šventosios).   
Apie projektą bus išsamiai rašoma respublikinėje ir regioninėje spaudoje, interneto svetainėse 

www.negalia.lt, www.ndt.lt ir kt. 
 

11. Projekto dalyvių skaičius. 
Projekto tiesioginiai naudos gavėjai – susitikimuose-diskusijose apie traumų ir nelaimingų 

atsitikimų prevenciją dalyvausiantys Pakruojo, Joniškio, Akmenės, Mažeikių, Skuodo, Kretingos, 
Klaipėdos rajonų žmonės. Planuojama, kad bus iki 200 žmonių; neįgalūs maratono dalyviai (10 žm.). 
Netiesioginiai naudos gavėjai – plačioji visuomenė, kuri stebės žmonių, judančių rankomis varomais 
vežimėliais su specialiais priedais – varytuvais, maratono dalyvius Lietuvos keliuose, miestuose ir 
miesteliuose. Kadangi projektas bus plačiai nušviestas žiniasklaidos, netiesioginiais naudos gavėjais bus 
iki 70 tūkst. žmonių. Netiesiogine naudą gaus ir projekto savanoriai. Galėdami prisidėti prie projekto 
organizavimo, jaunieji piliečiai labiau supras žmonių su negalia problemas, žinos, kaip jiems galima 
padėti.  

 



12. Laukiami rezultatai. 
Pakruojo rajono savivaldybė yra viena iš penkių savivaldybių šalyje, kurios 1000-iui gyventojų 

tenka daugiau negu 100 žmonių su negalia. Todėl projekto „Nugalėk save“ iniciatyva praturtina žmonių 
su negalia galimybes dalyvauti sveikatinimo veikloje Lietuvos rajonuose ir kaimo vietovėse.   

Projekto veikla nukreipta į neįgaliųjų socialinės atskirties mažinimą, žmonių sveikatinimo 
problemų sprendimą, traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją. Projekto vykdymo metu bus 
formuojama pozityvi visuomenės nuomonė apie žmones su negalia. Vykdant projektą, bus siekiama ne 
tik skleisti informaciją, bet ir parodyti visuomenei, kad neįgaliesiems labai svarbu palaikyti gerą sportinę 
formą, nuolat treniruotis, svarbu ugdyti savo vertės pajautimą. 

Vykdant projektą bus skleidžiama informacija respublikinėje ir regioninėje spaudoje, 
interneto svetainėse www.negalia.lt, www.ndt.lt ir kt., per įvairias nevyriausybines organizacijas. 
Planuojama, kad per įvairias žiniasklaidos priemones apie projekto vykdymą sužinos iki 70 tūkst. 
žmonių. 
 

13. Projekto tęstinumas 
 Projektas tęstinis, vykdomas nuo 2004 m. Jo veikla bus tęsiama ir 2009 metais. 
 

14. Projekto trukmė 
2008 m. balandžio-–ugsėjo mėnesiai. 

 

15. Detalus projekto vykdymo grafikas 
 

Mėnuo Veiksmų sąrašas 

Balandis Projekto rengimas 
Gegužė Informacijos apie projektą sklaida 
Birželis Maratono dalyvių registracija 
Liepa Pasiruošimo maratonui darbai: įsigyti inventorių, nuvažiuoti planuojamą maršrutą 

ir patikslinti nakvynės, poilsio ir maitinimosi vietas, pritaikytas žmonėms, 
judantiems vežimėliais 

Rugpjūtis Neįgaliųjų, judančių rankomis varomais vežimėliais su specialiais priedais – 
varytuvais, maratono „Nugalėk save“ organizavimas 

Rugsėjis Ataskaitos rengimas 
 

16. Projekto  sąmata (Lt) 
 
Eil. 
nr. 

     Išlaidų  rūšis Savivaldybės 
finansinė 
parama Lt 

Rėmėjų 
lėšos Lt 

VšĮ 
„Retenė“ 
lėšos Lt 

Iš viso lėšų 
Lt 

1. Transporto išlaidoms 1 200,00 - 600,00 1 800,00  

2. Ryšiai, 

internetas 

- - 300,00 300,00  

3. Apranga (kepurėlės, marškinėliai, 

liemenės, lietpalčiai ir kt.) maratono 

dalyviams – 15 vnt.x20 Lt) 

- 100,00 200,00 300,00 

4. Maitinimas – 15 žm.x20 Lt x10 d. 3 000,00 - - 3 000,00 

3. Medikamentai ir higienos priežiūros 

priemonės 

200,00 - - 200,00  
 

4. Spaudiniai: 1000  vnt. lankstinukų x 

2 Lt 

- 2 000,00 - 2 000,00 



5. Kanceliarinės prekės, turistinis 

inventorius 

600,00 - - 600,00 

6. Ūkinės išlaidos, apgyvendinimas, 

nuoma  

- - 400,00 400,00  

6, Suvenyrai susitikimų-diskusijų 
organizatoriams, projekto dalyviams 

1 000,00 - - 1 000,00 

                         Iš  viso: 6 000,00 2 100,00 1 500,00 9 600,00 

            
Projekto koordinatorius: 
VšĮ „Retenė“ direktorius Robertas Ašmanavičius    ___________________        
                 (vardas, pavardė, pareigos)                                                   (parašas)                                   

2008-05-13   
 
 

____________________________________________ 


